



ÁNGEL HERNÁNDEZ

MOTION
GRAPHIC
DESIGNER

SOBRE MÍ

Soy Diseñador especializado en el área de Motion Graphics con más de cuatro años de experiencia creando diferentes piezas audiovisuales.

Me apasiono por la creación, conceptualización y la minuciosidad del movimiento; cada proyecto es un nuevo reto.

CONTACTO



044 55 3894 9892



angel-9203@hotmail.com



behance.net/anhesa



vimeo.com/user29628398

México, CDMX.

EXPERIENCIA

2017-2020

Grupo Salinas- Promo Espacio

Motion Designer Senior

- Animación de spots comerciales.
- Diseño y animación de contenidos semanales para las diferentes redes de publicidad y educación.

2014-2016

UNIVERSUM Museo de las Ciencias

Becario de Producción Audiovisual

- Staff en producción y realización de video.
- Diseño y animación de cápsulas para exposiciones.

2014-2016

Parábola Publicidad

Becario en Diseño e impresos.

- Desarrollo de Branding.
- Diseño de impresos.

HABILIDADES

Creatividad
Diseño Gráfico
Motion Graphics
Edición de video
Ilustración

SOFTWARES

After Effects
Photoshop
Illustrator
Media Encoder
Premiere Pro
Blender
Maya

IDIOMAS

Inglés (75%)
Alemán (15%)

EDUCACIÓN

- | | | |
|------|---|-----------------------------|
| 2015 | Curso After Effects | - Centro EDUMAC |
| 2014 | Taller de Animación Pika Pika | - Centro de Cultura Digital |
| 2014 | Licenciatura en Diseño de la Comunicación Gráfica | - UAM Xochimilco |